

Czuwaj, Kochany!

Nie usłyszę już Twego Druhu Bolku pozdrowienia.

Czuwaj – to hasło harcerskiej Służby której Druh Harcmistrz Bolesław Zajączkowski pozostawał wierny przez 72 lata.

Urodził się na łódzkich Bałutach, wychował wśród „Pułaszczaków” w 16 Łódzkiej Drużynie Harcerzy. W 1934 roku złożył Przyrzeczenie Harcerskie podejmując Służbę Bogu i Ojczyźnie.

W obliczu wojny służył w Pogotowiu Wojennym Harcerzy, w „Legionie Wyzwolenia”, w Związku Walki Zbrojnej i w Szarych Szeregach. Pseudonim „Mech”. 6 września 1939 roku przeżył bombardowanie siedziby Sztabu Armii „Łódź” w parku julianowskim.

Wkrótce na blisko dwa lata stracił imię, nazwisko i pseudonimy. Od 1940 do 42 roku był numerem 2543 w niemieckim obozie pracy Rotthausen, bezimiennym robotnikiem przymusowym w kopalni węgla w Gelsenkirchen. Ciężko rannego w wypadku na kopalni Niemcy odesłali do Łodzi, gdzie pracował w fabryce zbrojeniowej AEG. Natychmiast wznowił czynną konspiracyjną służbę w Szarych Szeregach Armii Krajowej w Ulu „Kominy”.

Od 1944 roku do końca wojny był więźniem – robotnikiem w kazamatach twierdzy Glatz (to dzisiejsze Kłodzko).

Już w maju 1945 wrócił do Łodzi, podjął przerwana naukę i oczywiście pracę harcerską. Był pierwszym powojennym drużynowym ukochanej, macierzystej „16-tki” – drużyny im. Generała Kazimierza Pułaskiego. Szaroszeregowe „Pojutrze” zobowiązywało. Po roku 1949 zawsze wierny Harcerskiemu Przyrzeczeniu przystąpił do „II Konspiracji”. Nigdy nie ugiął się, choć nieraz spotykał się z represjami ze strony „Bezpieki” za niewłaściwą politycznie pracę z młodzieżą.

Wspaniały rozdział Służby Druha Bolka to PAMIĘĆ. Trudno zliczyć wszystkie Jego przedsięwzięcia dla upamiętnienia ofiar Polek i Polaków, Harcerki i Harcerzy którzy „oddali Polsce swe życie młode, o własnym szczęściu swój sen wiośniany...” Gromadzona przez lata i systematycznie opracowywana dokumentacja, liczne tablice pamiątkowe, obeliski, ocalone od niepamięci mogły uczyć dziś nas wszystkich historii Narodu, są pozostawionymi przez Druha Bolka znakami polskiego bohaterstwa i męczeństwa, także Jego śladami na Ziemi.

Harcerskiej Służby nie pozwolił przerwać nawet ciężkiej chorobie.

Dziś żegnamy Druha Bolka odchodzącego na Wieczną Wartę.

Czuwaj, Kochany!

Z pragnieniem zachowania w pamięci i modlitwie
wielu Przyjaciół Zmarłego

Ś. † P.

BOLESŁAWA ZAJĄCZKOWSKIEGO

harcmistrza ZHP,
uczestnika walki z okupantem niemieckim,
który całe życie oddał służbie Bogu, Ojczyźnie i Bliźnim.

Ze smutkiem zawiadamiamy,
że uroczystości pogrzebowe rozpoczną się
w dniu 9 lipca 2007 r. (poniedziałek) o godz. 13.30
na cmentarzu katolickim przy ul. Smutnej (Doły).

Rodzina

„...a kiedy trzeba na śmierć idą po kolei
jak kamienie przez Boga rzucone na szaniec...”

Instruktorzy Chorągwi Łódzkiej ZHP
i członkowie Stowarzyszenia „Szare Szeregi”
z głębokim żalem żegnają

Druha Harcmistrza **Bolesława Zajączkowskiego** *ps. „Mech”*

drużynowego 16 ŁDH, drużynowego 80 ŁDH,
Żołnierza Szarych Szeregów AK,
więźnia nr 2543 niemieckiego Obozu Pracy Przymusowej Rotthausen,
członka Komisji Historycznej Chorągwi Łódzkiej ZHP,
odznaczonego Srebrnym Krzyżem Zasługi, Brązowym Krzyżem Zasługi
z Mieczami, Medalem za udział w Wojnie Września 1939 r.,
Honorową odznaką K.I.C.H.A.M w Łodzi,
Złotym Krzyżem za Zasługi dla ZHP.

Uroczystości pogrzebowe odbędą się w poniedziałek, 9 lipca 2007 r.
o godz. 13.30 na cmentarzu rzymskokatolickim Doły
przy ul. Smutnej w Łodzi.

Ś.P. Druh Harcmistrz Bolesław Zajączkowski



1923 - 2007

